
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2009/121/EK 

(2009. gada 14. septembris), 

ar ko groza I un V pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā 2008/121/EK par 
tekstilmateriālu nosaukumiem, lai pielāgotu šos pielikumus tehnikas attīstībai 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 
14. janvāra Direktīvu 2008/121/EK par tekstilmateriālu nosau
kumiem ( 1 ) un jo īpaši tās 15. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Direktīvā 2008/121/EK ir izklāstīti noteikumi, kas regla
mentē izstrādājumu etiķetēšanu vai marķēšanu attiecībā 
uz to tekstilšķiedru sastāvu, lai tādējādi nodrošinātu patē
rētāju interešu aizsardzību. Kopienā tekstilmateriālus var 
laist tirgū vienīgi tad, ja tie atbilst minētās direktīvas 
noteikumiem. 

(2) Ņemot vērā tehniskās darba grupas jaunākās atziņas, lai 
Direktīvu 2008/121/EK pielāgotu tehniskajai attīstībai, 
minētās direktīvas I un V pielikuma šķiedru sarakstā jāie
kļauj melamīna šķiedras. 

(3) Tāpēc attiecīgi jāgroza Direktīva 2008/121/EK. 

(4) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Tekstil
materiālu nosaukumu un marķēšanas direktīvu komitejas 
atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU. 

1. pants 

Direktīvu 2008/121/EK groza šādi. 

1) Direktīvas I pielikumā iekļauj šādu 48. ierakstu: 

“48 melamīns šķiedra, ko veido vismaz 85 % (pēc masas) 
šķērsšūtu makromolekulu, kuras sastāv no mela
mīna atvasinājumiem” 

2) Direktīvas V pielikumu papildina ar šādu 48. ierakstu: 

“48 Melamīns 7,00” 

2. pants 

Transponēšana 

1. Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvie un administratīvie akti, 
kas vajadzīgi, lai izpildītu šīs direktīvas prasības vēlākais līdz 
2010. gada 15. septembrim. Dalībvalstis tūlīt dara zināmus 
Komisijai minēto aktu tekstus un minēto aktu un šīs direktīvas 
atbilstības tabulu. 

Kad dalībvalstis pieņem minētos noteikumus, tajos ietver atsauci 
uz šo direktīvu vai šādu atsauci pievieno to oficiālajai publikā
cijai. Dalībvalstis nosaka to, kā izdarīt šādas atsauces. 

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus savu tiesību aktu 
galvenos noteikumus, ko tās pieņem jomā, uz kuru attiecas šī 
direktīva. 

3. pants 

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

4. pants 

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm. 

Briselē, 2009. gada 14. septembrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja vietnieks 

Günter VERHEUGEN

LV 15.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 242/13 

( 1 ) OV L 19, 23.1.2009., 29. lpp.


